Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL Nº 38/2025 – PROGRAD - COMPLEMENTAR

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA EM

EDUCAÇÃO FÍOSICA E HISTÓRIA NO MUNICÍPIO DE BRASILÉIA PELO PROGRAMA DE

INTERIORIZAÇÃO DA GRADUAÇÃO DA UFAC.

RESULTADO PRELIMINAR DA 1ª ETAPA

A Pró-Reitoria de Graduação (Prograd), no uso de suas atribuições legais e tendo em vista as

disposições contidas no Regimento Geral da Ufac, torna público o Resultado Preliminar da 1ª Etapa

do Processo Seletivo para ingresso nos Cursos de Licenciaturas em Educação Física e História no

município de Brasileia pelo Programa de Interiorização da Graduação da Ufac, objeto do Edital

nº38/PROGRAD-2025, nos seguintes termos

1. O Resultado Preliminar da 1ª consta Anexo Único desta Publicação.

2. Do Resultado Preliminar, caberá recurso, exclusivamente, por meio do endereço eletrônico:

http://sistemas.ufac.br/vestibular_especifico/,  no período compreendido entre as 00 h às 23h59min do

dia 01 de agosto de 2025, observado horário Oficial de Rio Branco-AC.

3. O candidato deverá elaborar seu recurso fundamentado no formato PDF e postar no endereço

acima descrito.

4. Não serão aceitos recursos enviados por meio diverso do constante no item 2 e 3.

Rio Branco-AC, 31 de julho de 2025

EDNACELÍ ABREU DAMASCENO

Pró-Reitora de Graduação

http://sistemas.ufac.br/vestibular_especifico/

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

EDITAL Nº 38/2025 – PROGRAD - COMPLEMENTAR

PROCESSO SELETIVO ESPECÍFICO PARA INGRESSO NOS CURSOS DE LICENCIATURA EM EDUCAÇÃO FÍOSICA E HISTÓRIA NO MUNICÍPIO DE

BRASILÉIA PELO PROGRAMA DE INTERIORIZAÇÃO DA GRADUAÇÃO DA UFAC.

ANEXO ÚNICO

INSCRIÇÃO NOME CURSO LCT CHT CNT MAT

13.276 ARIELY MOANA DE OLIVEIRA GONCALVES Educação Física (Brasiléia) 3 4 2 0

13.370 BENH-HUR ARAÚJO DA SILVA Educação Física (Brasiléia) 4 3 2 4

13.277 DOROMILSON PIRES DA SILVA Educação Física (Brasiléia) 4 4 1 1

13.349 ELIOMAR LIMA DE ARAÚJO Educação Física (Brasiléia) 5 2 2 1

13.411 GABRIEL SOUZA DA SILVA Educação Física (Brasiléia) 1 3 1 1

13.311 ISRAEL DE OLIVEIRA ARAÚJO Educação Física (Brasiléia) 8 6 4 2

13.391 JÔNATAS SILVEIRA DOS SANTOS Educação Física (Brasiléia) 3 7 3 3

13.373 JULIANA DA SILVA LIMA Educação Física (Brasiléia) 7 4 2 2

13.306 KENEDY PEREIRA TEXEIRA Educação Física (Brasiléia) 4 7 3 1

13.289 LEYDIANE CONCEIÇÃO DO NASCIMENTO Educação Física (Brasiléia) 2 6 1 1

13.323 LUCICLEI COSTA DA SILVA Educação Física (Brasiléia) 3 4 3 1

13.395 MARCOS VINICIUS DE ARAÚJO RUFINO Educação Física (Brasiléia) 4 6 3 2

13.303 MARIA LUCINETE PEREIRA SAMPAIO Educação Física (Brasiléia) 3 7 4 2

13.362 MARIVALDA ARAÚJO GOMES Educação Física (Brasiléia) 2 1 1 3

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

13.443 MATHEUS DE CARVALHO FONTINELE Educação Física (Brasiléia) 5 7 3 2

13.390 MAURO SILVA DA SILVA Educação Física (Brasiléia) 1 3 1 3

13.427 PEDRO LIMA BORGES Educação Física (Brasiléia) 1 6 0 2

13.352 PRISCILA NEILANE RODRIGUES CHAVES Educação Física (Brasiléia) 5 5 2 3

13.371 RONDEMILSON RAMOS DOS SANTOS Educação Física (Brasiléia) 4 2 2 2

13.358 SEBASTIANA SILVA DE LIMA Educação Física (Brasiléia) 2 3 2 2

13.368
VANESSA SIMIONI CONCEIÇÃO DE

OLIVEIRA
Educação Física (Brasiléia) 5 4 4 0

13.343 VICTOR JUNYOR FERREIRA DE ARAÚJO Educação Física (Brasiléia) 3 7 3 1

13.419 EGIVÂNIA BARBOZA SANTOS LIMA
Educação Física
(Epitaciolandia)

9 8 7 3

13.410 ELVIRA MORAES DA SILVA
Educação Física
(Epitaciolandia)

6 1 0 3

13.288 GABRIELE DE OLIVEIRA BANDEIRA
Educação Física
(Epitaciolandia)

4 6 6 4

13.417 KAMILLY VITORIA DA SILVA BRITO
Educação Física
(Epitaciolandia)

5 5 3 2

13.416 MAICON LIMA DA SILVA
Educação Física
(Epitaciolandia)

6 6 3 4

13.431 ADRIANA FREITAS DE AQUINO História (Brasiléia) 5 6 4 0

13.383 ALAN ROCHA DE SOUZA História (Brasiléia) 7 7 1 3

13.401 ANTÔNIA NAYANE MENDES DE MESQUITA História (Brasiléia) 3 4 3 1

13.320 CATIUSCIA BATISTA PESSOA História (Brasiléia) 5 5 4 1

13.304 DEBORA BRUNA TAVARES LOPES História (Brasiléia) 6 8 3 2

13.290 JAMILA DE SOUZA AMORIM História (Brasiléia) 5 4 1 1

13.291 JOANA RODRIGUES BANDEIRA DOS ANJOS História (Brasiléia) 2 2 4 0

13.444 KEDSON ARAÚJO DA SILVA História (Brasiléia) 5 9 5 3

Universidade Federal do Acre | Pró-Reitoria de Graduação

13.433 KEGILA CRUZ ROCHA História (Brasiléia) 5 3 3 2

13.329 MARIA ANTONIA LIMA DE OLIVEIRA História (Brasiléia) 4 5 2 1

13.346 MARIA DAS GRAÇAS MAIA LOPES ARAÚJO História (Brasiléia) 3 5 2 2

13.328
RAIMUNDA NONATA FERREIRA

RODRIGUES
História (Brasiléia) 3 5 4 5

13.377 RENATA PAES DE OLIVEIRA SILVA História (Brasiléia) 7 8 5 0

13.405 SILVIA MACIELLY PIMENTEL História (Brasiléia) 7 7 6 1

13.267 TAMIRES DA SILVA BARBOSA História (Brasiléia) 8 8 2 1

13.300 FLAVIO DE MOURA CAMPOS História (Epitaciolandia) 7 7 3 1

13.415 FREDISSON FILGUEIRAS RODRIGUES História (Epitaciolandia) 6 6 3 0

13.442 JEFERSON LIMA VALCACER História (Epitaciolandia) 1 3 2 2